
Rada školy pri Materskej škole, J. Kollára 896, 901 01  Malacky 

Zápisnica zo zasadnutia RŠ dňa 15.03.2018 

Prítomní členovia: 

1. Baligová Zuzana, Ing. Mgr.  

2. Cepeková Eva 

3. Hronček Štefan, Ing. 

3. Husáková Simona 

4, Jurdáková Ivana, Bc. DiS. 

5. Jurkovičová Bronislava, Mgr. 

6. Markovičová Eva 

7. Slivová Valéria, RNDr. PhD.  

8. Vidanová Lucia, PhDr. Ing. 

Hostia: 

1.  Martina Novotová, riaditeľka MŠ 

2.  Ing. Viola Gromovská 

 

PROGRAM 

1) Úvod - privítanie členov Rady a hostí 

2) Návrh programu zasadnutia (predloží predsedníčka) 

3) Prerokovanie správy o výsledkoch hospodárenia materskej školy za rok 2017 (predloží 
riaditeľka MŠ p. Martina Novotová) - príloha (textová a tabuľková časť správy) 

4) Informácia o príprave prijímacieho konania detí do MŠ v školskom roku 2018/2019 
(predloží riaditeľka MŠ p. Martina Novotová) 

5) Rôzne  

6) Záver 

 

 1) Úvod - privítanie 

Predsedníčka RŠ Ing. Zuzana Baligová otvorila zasadnutie, privítala prítomných členov a 
hostí.  

 2) Návrh programu zasadnutia 



Program zasadnutia bol pozmenený predsedníčkou RŠ 1,2,4,5,3, bol odsúhlasený a schválený 
9 hlasmi. 

  4) Informácia o príprave prijímacieho konania detí do MŠ v školskom roku 2018/2019 

V mesiaci apríl, máj budú prihlášky dostupné na jednotlivých elokovaných triedach, v 
riaditeľni MŠ a v apríli bude prihláška dostupná na webovej stránke materskej školy. 
Prihlášky sa budú môcť odovzdávať v riaditeľni materskej školy od 01.05.2018. Prihlášky 
budú evidované pod jedinečným kódom. Zápis detí do materskej školy bude prebiehať v 
mesiaci jún 2018. Tiež spomenula Deň otvorených dverí, ktorý bude postupne prebiehať na 
všetkých elokovaných pracoviskách prvý aprílový týždeň. 

 5) Rôzne 

a) V prvom bode rôzneho nám p. riaditeľka MŠ predstavila projekt "Technická škôlka. Je to 
projekt, kde predškoláci nadobudnú základný prehľad a zručnosti, ktoré sa dotýkajú 
každodenného života, pod vedením učiteliek budú narábať s pracovným náradím. Tiež 
spomenula návštevu takejto škôlky v Trnave.  

b) V druhom bode nás oboznámila s Metodickým stretnutím pedagogických zamestnancov 
MŠ a ZŠ, ktoré sa uskutočnilo 24.1.2018. Bolo to stretnutie učiteľov 1. stupňa Základných 
škôl a učiteľov predškolákov z našich elokovaných pracovísk, kde sa hovorilo o problémoch 
detí, ktoré prichádzajú do prvých tried. Zároveň boli učitelia 1. stupňa ZŠ pozvaní na  Deň 
otvorených dverí do jednotlivých škôlok, aby videli ako sa s deťmi pracuje. 

c) V treťom bode sme si prešli jednotlivé normatívy na jedného žiaka, ktoré pripravila p. 
riaditeľka MŠ na žiadosť Ing. Hrončeka. Tiež prebehla debata o poškodených výťahoch na 
prepravu jedla na troch elokovaných pracoviskách, na základe tohto RŠ požiadala p. 
riaditeľku o vypracovanie Správy o stave konvektomatov a výťahov v jednotlivých 
elokovaných pracoviskách.  

 3) Prerokovanie správy o výsledkoch hospodárenia materskej školy za rok 2016. 

Rada školy prerokovala správu v spolupráci s hlavnou ekonómkou MŠ Ing. Violou 
Gromovskou. Rada školy navrhla zistiť rozdiel v spotrebe energii na vykurovanie v čase pred 
zateplením a po zateplení jednotlivých elokovaných pracovísk. Rada školy berie správu na 
vedomie v počte hlasov 9/9. 

 6) Záver 

Predsedníčka Rady školy sa poďakovala za účasť a so všetkými sa rozlúčila :-) 

 

      Ing. Mgr. Zuzana Baligová 

Zapisovateľka: Simona Husáková 

Prílohy:  Prezenčná listina 2x 


